Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT HỌP BAN CHUYÊN MÔN

Cuộc họp 14

Hôm nay, ngày 25/3/2014

Địa điểm: Văn phòng nhà trường

I) THÀNH PHẦN: Ban giám hiệu

Tổ trưởng chuyên môn

II) NỘI DUNG

1. Đánh giá hoạt động chuyên môn tháng 3

· Duy trì tốt nền nếp chuyên môn, soạn giáo án, sử dụng đồ dùng, ĐKGD thường xuyên

· Duy trì tốt nền nếp học tập của học sinh.

· Tổng kết chuyên đề hội giảng theo đúng kế hoạch

· Chuẩn bị tốt cho viết nội dung và các hoạt động ngoại khóa.

* Nhận xét buổi hoạt động ngoại khóa

+ Ưu điểm

· Giáo viên phân công thực hiện tốt nhiệm vụ được giao đặc biệt các đồng chí tập luyện cho đội 3 đội chơi, quản lý học sinh…

· Chuẩn bị tốt nội dung ngoại khóa, giám khảo chấm điểm nghiêm túc, học sinh tham gia tích cực

· Chuẩn bị tương đối tốt phần trình chiếu, dẫn chương trình…

 Nhược điểm: - Một số đồng chí giáo viên tham gia chưa tích cực, chưa hoàn thành công việc được giao
· Phần dẫn chương trình và trình chiếu một số phần chưa khớp nhau

· Nội dung chương trình một số phần còn chưa thống nhất cao

2. Thảo luận triển khai công tác mới

· Duy trình nghiêm túc các hoạt động chuyên môn

· Thực hiện nghiêm túc việc dạy phụ đạo văn toán và phụ đạo HS yếu kém theo đúng lịch ghi ký sổ đầu bài đầy đủ

· Quản lý tốt các tiết dạy không để học sinh mất trật tự, đảm bảo đủ thời gian lên lớp…

· Rà soát lại cơ số điểm bộ môn, kiểm tra vào điểm thường xuyên trên sổ điểm điện tử

· Lớp 9 chuẩn bị thi thử vào ngày 3/ 4 ( thứ 5) hai môn ngữ văn và toán

· Tổ chuyên môn tăng cường kiểm tra thường xuyên hồ sơ cá nhân, giáo án chuẩn bị cho kiểm tra thi đua tháng 4

· Giáo viên bộ môn đảm bảo yêu cầu trong tháng 4 có đủ điểm kiểm tra thường xuyên trên sổ điểm điện tử

* Bình xét thi đua tổ đợt 3.

* Tổng kết ngoại khóa

* Thảo luận: - Hồ sơ cá nhân cuối năm

- Một số hoạt đồng chuyên môn….

Chủ tọa                                                                                 Thư ký